032018年8月20日 星期一
编辑吴承江 组版王贤梅 校对刘 军 政务发布

国网合肥供电公司
“临时接电费”退费公告

尊敬的电力客户：

遵照《国家发展改革委办公厅关于取消临时接

电费和明确自备电厂有关收费政策的通知》（发改

办价格〔2017〕1895 号）、《国家发展改革委办公厅

关于清理规范电网和转供电环节收费有关事项的

通知》(发改办价格〔2018〕787 号)文件要求，现将

“临时接电费”退费事宜公告如下：

一、退费范围

已缴纳“临时接电费”未办理退费的临时用电客户。

二、退费金额

按照供用电合同约定全部退还，计算时间截

至2018年7月31日。

三、退费需提供资料

1.退费客户身份证明：（1）退费客户为企业

的。应附营业执照或组织机构代码证复印件、经办

人身份证复印件、授权委托书。（2）退费客户为行政

事业单位的。应附经办人身份证复印件、授权委托

书。（3）退费客户为个人的，应附身份证复印件。2.

临时供用电合同原件（或复印件）。3.供电公司出

具的临时接电费收据原件。4.客户退费账户信

息。退费通过银行退回至原付款单位（或个人）付

款银行账户。

四、公告期限：2018年7月26日-2018年8月

31日。

五、退费截止日期：2018年12月31日。

星报讯（李良生 贺广梅 记者 祝亮） 日前，合肥市

人社局等七部门联合下发《关于推进铁路、公路、水运、水

利、能源、机场工程建设项目参加工伤保险工作实施方

案》。方案明确了以上六个工程建设项目的参保主体、参

保手续、参保费率等内容。该方案自印发之日起执行，有

效期五年。

方案明确，在合肥市行政区域内建设的铁路、公

路、水运、水利、能源、机场等各类工程建设项目，均应

纳入工伤保险参保范围，由施工总承包单位或项目标

段合同承建单位按规定缴纳工伤保险费，覆盖项目使

用的所有人员，包括专业承包单位、劳务分包单位使

用的从业人员。

施工总承包单位或项目标段合同承建单位中标后，

持《中标通知书》、施工合同或有效的工程预算书、《合肥

市各类工程建设项目从业人员工伤保险缴费申报表》等

材料的原件到税务部门办理申报缴费手续。

施工总承包单位或项目标段合同承建单位，按照建

筑安装工程费（或工程合同价）的1.2‰，一次性缴纳本项

目或标段的工伤保险费。

对于未参加工伤保险的项目或标段，各行业主管部

门和监管部门不予核发《施工许可证》或不予办理质量监

督（开工备案）等手续。对于该方案下发前已开工的在建

项目，施工总承包单位或项目标段合同承建单位应到项

目所在地的税务部门补办工伤保险参保手续。

方案规定，建设工地发生工伤事故，施工总承包单位

或项目标段合同承建单位应在事故发生 3 个工作日内，

向工程主管部门或监管部门报告、提交工伤认定申请材

料。对各类工程建设项目参保期内发生的工伤，各级社

会保险经办机构应及时办理工伤保险相关待遇的支付。

建设工程项目从业人员计发工伤待遇时，难以确定本人

工资数额的，可按照其工伤事故发生时安徽省上年度职

工月平均工资计发。对于项目交（完）工时，尚未完成工

伤认定或劳动能力鉴定的，建筑施工单位要保证工伤人

员医疗救治和停工留薪期间的法定待遇。在完成工伤

认定和劳动能力鉴定后，工伤人员依法享受各项工伤保

险待遇。

星报讯（陈三虎 朱琛琛 姬瑞宁 记者 沈娟娟） 8月

19 日上午 9 时，合肥市蜀山区的书记、区长作为普通考

生，和镇街等一线党员干部一同参加闭卷考试，现场PK，

共同接受学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神成效的检验。

据悉，蜀山区在全区开展习近平新时代中国特色社

会主义思想和党的十九大精神知识竞赛活动，区四大班

子，区人大、政协常委、各工作委员会以及各单位共计

311名考生，共同参加闭卷知识竞赛，激发广大党员干部

真学真信真用的热情，检验各级党组织和广大党员干部

群众的学习成效。

311 名考生现场 PK 什么呢？此次知识竞赛的考题

内容来自党的十九大报告、新修订的党章以及《习近平新

时代中国特色社会主义思想三十讲》，考题内容既包含了

十九大报告的核心要义，还包括新时代党面临的新形势、

新要求、新任务，更包括了党章的具体内容和对习近平总

书记治国理政思想的全面了解和把握，具体考题则是由

区委宣传部委托专家出卷，难度适中，保证既能考出优

劣，也能考出考生相关知识的薄弱点。

据介绍，此次考题包括单选题、多选题、填空题和简

答题，共计73道题，考试时间从上午9点开始持续到上午

10点半，上午10点左右，陆续有考生完成试题走出考场。

一位考完出来的考生说，考卷有一定难度，对相关知

识点的要求非常细致，对自己来说是一次难得的学习和

检验机会，找出了自己思想认识的不足之处，也加深了对

习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神

的了解，“今后将注重把学习内容和工作实际相结合，学

以致用，让习近平新时代中国特色社会主义思想和党的

十九大精神真正地入脑入心。”

“此次学习的主要目的是让广大党员干部认真学习习近

平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，促进

真学真信真用，把学习到的成果用于指导实践，进一步推动

蜀山区经济社会快速发展。”蜀山区委书记葛斌告诉记者。

□相关新闻
相关负责人透露，蜀山区把加强党员干部的思想政

治学习作为考核内容之一，还借助蜀宣讲坛、中心组理论

学习、书记讲党课、线上学习、线下检验等形式，解读习近

平治国理政重要思想和党的十九大报告，推动广大党员

干部认真学习习近平新时代中国特色社会主义思想和党

的十九大精神，并将学习到的成果用于基层党建、社会治

理、城市管理、民生改善以及经济建设等方面，并在基层

涌现出了如五里墩街道“庭院党建”、笔架山街道“一核多

元”、全省首创老小区加装电梯、安置房个性化装修、教育

均衡化发展、乡村振兴示范区、天鹅湖金融商务区等好的

做法，进一步推动了蜀山区经济社会快速发展。

记者获悉，下一步，蜀山区将根据考试结果，对各镇

街开发区、区委各部委、区直各单位的考试人员平均分分

别排序，在全区进行通报。同时，对于考试成绩不达标

的，将继续组织学习，参加第二轮考试。

我省3项边检行政许可
实现“不跑腿”

星报讯（记者 徐越蔷）“真好！有了这个线上平

台，以后办理上下船舶许可就不用跑腿啦……”中外

运船舶代理公司铜陵分公司代理员卢凯兴奋地说

道。昨日，记者从安徽省公安边防总队了解到，依托

新升级的“皖警便民服务e网通”边防服务平台，《上下

外国船舶许可》、《船舶搭靠外轮许可》、《港澳台船员

及其随行家属登陆许可》等 3 项边检行政许可全面实

现网上办理。

据悉，这是 2017 年 2 月安徽边防所有行政许可、

审批、查询办事全部实现网上办理、“最多跑一次”的

基础上，又推出的一项重要便民惠民新举措。今后，

该平台“边检服务掌上直通车”功能的上线使用将彻

底解决人民群众办理上述三项边检行政许可往返奔

波之劳。同时，出海船舶户口簿等12种服务事项办理

“最多跑一次”已经实现，《上下外国船舶许可》亦可一

地办理、全省通用。

书记区长变考生，党员干部现场PK
合肥蜀山区开展知识竞赛，助力新思想入脑入心

合肥工伤保险覆盖六个工程建设项目
铁路公路水运等六大工程项目均纳入工伤参保范围